
 
COMUNE DI BIANDRATE 

(Provincia di Novara) 

SERVIZIO di POLIZIA LOCALE  
 
ORDINANZA  N° 11/CS/2021                                                                               Biandrate 29.07.2021 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 1/2021) 
 

Premesso che l’Autorità comunale competente può disporre, ordinanze inerenti alla viabilità veicolare 
e pedonale, a salvaguardia della pubblica incolumità; 
Preso atto della richiesta presentata dal Sig. V.R.  afferente l’occupazione del suolo pubblico 
(MARCIAPIEDE) per posizionamento di piattaforma aerea semovente verticale per una area di mq 
34,00, come da C.I.L. Protocollo n. 3321/2021, con inizio opere in data lunedì 9 agosto 2021 fino a 
fine esigenza in via Matteotti nn. 30 e 30/A; 
Visto il sopralluogo effettuato dalla Polizia Locale del Comune di Biandrate; 
Considerato che per l’esecuzione dei lavori di cui sopra, in via Matteotti si ritiene necessario interdire 
la circolazione dei pedoni sul marciapiede, con posa di segnaletica di cantiere a cura della Ditta 
richiedente, dal giorno 07.08.2021 fino a fine esigenza dalle ore 8:00 alle ore 18,00; 
Visto il D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada e il D.P.R. 16.12.92, n. 495, Regolamento di 
esecuzione e d’attuazione del Codice della Strada e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e il decreto Sindacale citato in intestazione; 
 

O R D I N A : 

 in via Matteotti pressi cn. 30 – 30/A, è vietata la circolazione dei pedoni sul marciapiede lato 
pari dal 09.08.2021 fino a fine esigenza dalle ore 08:00 alle ore 17.00; 

 i pedoni dovranno circolare sul marciapiede opposto da raggiungere utilizzando gli appositi 
attraversamenti pedonali; 

 in nessun caso dovrà essere occupata la sede stradale di via Roma con la piattaforma aerea 
verticale, che dovrà essere utilizzata unicamente sul marciapiede; 

la presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la posa della prescritta segnaletica stradale di 
cantiere, a cura del richiedente, e la pubblicazione all’albo Pretorio On-line del Comune di Biandrate; 
contro gli inadempienti saranno applicate le sanzioni di legge; 

 
D I S P O N E 

 
agli Agenti di cui all’art. 12 D.L.vo 30.04.92, n. 285, Codice della Strada, di vigilare sull’osservanza 
della presente ordinanza; 
all’Ufficio Messi comunali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
               

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
             Commissario Natalino GRIGGIO 
 
                                                                                         Firmato in originale 


